ANHANGER

ERSATZTEILLISTE

HP 40.01.84/50  Last-Zelt-Anhiinger
Rhon-Universal

VEB BERGWERKSMASCHINEN
WERK 1 DIETLAS
Lengsfelder Strafle
DIETLAS
6201
Fernsprecher: Dorndorf 1380 bis 1383
Telex-Nr.: 628041



Hinweise zur Ersafjteilliste

Die Bildtafeln und Textseiten in der vorliegenden Ersatzteilliste sind eine Ein
heit

Die Positionsnummem in den Bildtaeln entsprechen der Positionsnummer der
Textseiten. Diese erleichtern das Auffinden der Ersatzteile und konnen keine

Grundlage liir eine Bestellung scin

Bei der Ausldsung der Bestellung erbitten wir folgende Angaben
1. Bezeichnung des Ersatzteiles
2. Ersatsteilnummer
3. Stickzahl

Die mit ET gekennzeichneten Positionen sind vom VEB Bergwerksmaschinen,
Werk 1 Dictlas, Lengsfelder Strafle, Dietlas 6201 zu bezichen

Normteile liefern Ihnen die entsprechenden Handelseinrichtungen
Reifen und Schiiuche werden dber den VEB Chemichandel gehandelt

Anderungen im Sinne der technischen Weiterentwicklung und zur Verbesserung
der Gebrauchswerteigenschaften sowie des Service behalten wir uns vor

VEB Bergwerksmaschinen
Werk 1 Dietlas

Lengsfelder Strafle

DIETLAS

6201

Telex-Nr. 628941 bwmdie dd
Tel. Domdor{ 1380 1383

Fahrgestell Rhén-Universal HP 40.01.84/50

Fahrgestell

Pos-Nr. Bezeichnung des Ersatzteiles Ersatzteilnummer Anzahl Bemerkung
1 Fahrgestellrahmen 945010 001 1 ET
2 Anlenkung 945 010 002 1 ET
3 Skt.-Schraube M 10 x 22 — 8
TGL 0-933-8.8 gal Znc
L] Federring A 10 - ']
TGL 7403 gal Znc
5 Skt.-Mutter M 10 - 8 s T
TGL 0-934-8 gal Znc &
- -
6 Abstiitzung, vorn 945 010 003 1 ET B—e
7 Skt.-Schraube M 6 x 12 - 1
TGL 0-933-8 8 gal Znc
8 Zahnscheibe A 6 - 4
TGL 0-6797 gal Znc
9 Skt ter M 6 - L]
TGL 0-934-8 gal Znc
10 Stitze 945 010 004 1 ET
1 Steckerhalter 945 010 005 i ET
12 Kugelkupplung KK82 Ausf. F - 1
TGL 2164201
13 Skt -Schraube M 12 x 80 - 2 |
TGL 0-931-8.8 gal Znc B &
14 Federring A 12 - 2 | .
TGL 7403 gal Znc = ] -
15 Skt.-Mutter M 12 2
TGL 0-934-8 gal Znc =
16 Federbegrenzung 1409 OF - 2 . j
17 Kotfligel. links 945 010 006 1 ET
18 Kotfligel, rechts 945 010 007 1 ET
19 Schmutzfinger 945 010 008 2 ET o9
20 Hohinietschliefkopf C 5 x 12 — 6
TGL 0-7331 ;
2 Hohiniet-Nietteil A 5x11x9 - 6 l

TGL 0-7331 '
L)
| k




_ Fahrgestell Rhin-Universal

Pos.-Nr.

s88 2 B

g2

d88%

41

des

Skt -Schraube M §x16
TGL 0-933-8.8 gal Znc

Federring A 8

TGL 7403 gal Znc
Skt-Mutter M §

TGL 0-934-8 gal Znc
Klappstitze, links
Klappstiitze, rechts
Zugfeder B 3,2x22x25 Aa-1
TGL 18397 gal Znc
Halterung

Bolzen 10h 11x40x33,5
TGL 18010 gal Znc

Scheibe 10,5
TGL 17774 gal Znc

Splint 3,2x16
TGL 0-94 gal Znc

Lasche

Skt.-Schraube M 6x30
TGL 0-933-8.8 gal Znc

Scheibe 6.4
TGL 0-9021 gal Znc

Skt.-Mutter M &
TGL 0-834 gal Znc

Radbolzen BM 12x1.5%20. 8.8
TGL 22251 gal Znc

Blech

Zunge
Zylindercinbauschlof
Radmutter AM 12x1,5x13
TGL 22252 gal Znc

Typschild
Halbrundnict 2.5x8
L 0-660

Al 9.5 TGL 1474701

845 010 009
45 010 010

™Ms010011

M5010012

S45010013
945010016
5010015

945010014

3519

3
—— N ———
o

o s e N

Schwingachse, links
Schwingachse, rechts
Silentbuchse § 1-0
Distanzhilse
Anlaufscheibe

Skt.-Schraube M 16x200
TGL 0-931-8.8 gal Znc

Skt.-Mutter M 16
TGL 0-934-8 gal Znc

Pederring A 16
TGL 7403 gal Zng

Skt.-Schraube M 16x80
TGL 0-931-8.8 gal Znc

Radial-Wellendichtring
TGL 16454
Rillenkugellager 6205
TGL 2081

Radnabe

Radbolzen BM 12x1,5%20-8.8
TGL 22251 gal Znc

Rillenkugellager 6304
TGL 2981

Scheibe 17

TGL 0-125-St gal Znc

Kroneamutter M 16x1.5
TGL 0937 gal Znc

Splint 4x32
TGL 0-94St gal Znc

VerschluBkappe

Felge 2.50 Axs

TGL 15651

Radmutter AM 12x1,5x13
TGL 22252 gal Znc

945010031
945 010 032

945 010 040
945 010 033
945 010 46

945 010 034

945 010 045
945 010 041

[ Y

Willzlagerfett
SWA 532

Wilzlagerfett
SWA 532

58




Reifen 4008 4 PR 55 )
TGL 11774

Schlauch 4.00-8
TGL 2725201
Zugstange
Gummifeder 63x63
TGL 29-2507

Scheibe 75x2.5

Gummifeder 50x50
TGL 202507

Federkappe
Scheibe A 18

TGL 0-440 gal Znc
Skt.-Mutter M 16
TGL 0-934-8 gal Znc

945010035
945 010 036

945 010037
945010038

945 010 039

5 83 913

des.
Bodenblech, links 945 020 001
Bodenblech, rechts 945 020 002
Stirnwand 945 020 003
Seitenwand, links 945 020 004
Seitenwand. rechts 945 020 005
Anschlagblech 945 020 006
Rickwandecke, links 45 020 007
Rilckwanddecke, rechts 945020 008
Anschlag. links 945020 009
Anschlag, rechts §45 020 010
Ose, links 945 020 011
Ose, rechts 945 020 012
Rilckwandklappe, vollst. 945 020 013
Scharnier, vollst. links 945 020 014
Scharnier. volist. rechts 945020 015
Skt.-Schraube M 6x14 —
TGL 0-933-8.8 gal Znc
Skt.-Schraube M 6x18 -
TGL 0-933-8.8 gal Znc
Scheibe 6.4 -
TGL 0-125 St gal Znc
Scheibe 6,4 -
TGL 0-9021 St gal Znc
Zahnscheibe A 6 -
TGL 0-6797 St gal Znc
Skt.-Mutter M 6 -
TGL 0-934-8 gal Znc
Gewindeplatte 945 020 016
Gewindebolzen 945 020 017
Skr.-Mutter M 12 -
TGL 0-439-8 gal Znc
Zeltstangenhalterung. links 945 020 018
Zeltstangenhalterung. rechts 945 020 019

Anzahl

b e

|

99959599988335333§73

59

93

Rg 8

g




Blechaufbau, vollst. Rhén-Universal WP a0.01.84/50

e T e T
Pos.-Nr. des Anzahl Bemerkung
2 Knotenkette 2 x 32 —_ 2
TGL 4738 Za 10 Glieder
b1 Haken 945 020 021 2 ET
1solierschlauch B 10x11.4 — 2
TGL 13323 300 I1g.
30 Unterlage 945020 022 4 ET
n Leiste 945 020 024 2 ET
3z spannverschlufl 945 020 025 2 ET
K\ ZylindereinbauschloB 945 020 026 2 ET
3 SchlieBplittchen 945 020 027 2 ET
35 Unterlage fir Spannverschl. 945 020 023 2 ET
36 Zylinderschraube mit Quer-

schlitz M 4x8 - 4
TGL 0-84-5.8 gal Znc

37 Zahnscheibe A 4

TGL 0-6797 St gal Znc

38 Skt.-Mutter M 4 —_ 4
TGL 0-934-8 gal Znc
39 Befestigungsschnalle 945 020 028 2 ET
40 Planenknopf 945 020 030 El ET
4 Flachniet B 6x18 - M
TGL 0-7338 Al 99,5
42 Dichtgummi, quer 945 020 031 1 ET
43 Dichtgummi 945 020 032 2 ET
“ Fuflbodenbelag 945 020 033 1 ET
45 Chemisol L 1526
4
Deckel, vollst. Rhiin-Universal _HP 40.01.84/50
Pos.-Ni. des Anzahl Hemerkung
1 Deckel H45 030 001 1 ET
2 Helag (Kunstieder) 945 030 002 1 ET
3 Chembsol L 1526 -
4 Haken 843 030 003 2 ET
] Halbrundniet 5x22 - a
TGL 0-660 AlMgS
& Drichtgummi, quer D45 000 004 2 ET
7 Bichtgummi, lings B45 030 005 2 ET
(] Vorzeltschiens 9435 030 006 1 ET
? Vorzsitschiene 943 030 007 1 ET
1w Vorzeltschiene 945 030 008 1 ET
i Vorzeltschiens 43 030 008 i ET
12 Halbrundholzschraube B25x8 - 45
TGL 0-86 gal Zne
13 Gitterlingsstrebe 245 030 010 2 ET
" Gittermirtelstrebe I 00011 1 ET
i Gitterquersinohs 45 030 0d3 3 ET
16 Unterlage 245 030013 L ET
7 Flachrundschraube M 6x25 —
TGL 0-603 gal Zne
15 Scheibe 6.4 - 18
TGL 0125 =al nc
L] Hutmutter M 6 - 16
TGL -1587 L
0 Devkelanlenkung 045 0030 (4 2 ET
i Pachrundschraube M x5 — 4
TGL &-603 gal Znc
2z Scheibe 8.4 - L]
TGL 0-125 gal Zoc
3 Hutmutter M & — 4
TGL 0-1587 L
M Skt-Schraube M 8x16 - 4

TGL 0-933-88 gal Zne




.. Rhén-Universal ____ HP 40.0L84/30 ... LA L
[ — = — 3 -
Pos.-Nr. Bezeichnung des Ersatzteiles Ersatzteilnummer Anzahl Bemerkung
1 BBS-Leuchte AH 14 = 1 /-
TGL 3474101
AKA 852025.70 uw
2 BBS-Leuchte AH 1,3 - 1 |
TGL M74101
AKA 85202540 1 _:i
1 Lampe FZLB 12 V 21 W-P2s i - ] |
TCL 1083302 " | v
+ Lamve FELE 12 ¥ § W-C11 - [ 1 |
TGL 10833,02 | —
L] Kennzeichenleuchte - 2 |
AKA 83287 i
[ Bkt Mutter M 5x8 — & i 4 T
TGL 0834 gal Zne i - ]'
| y -
7 Zalnscheibe A § — s | ]
TGL 05797 gal Zne . ! | - | | ‘D_
|
s Rickstrahler. dreieckis A - 2 e | 9]
TGL 31305 I NN d —
u Kabelbaum, links 45 040 001 1 ET o M 1 = I'
w Kabelbaum. rechis 945 040 D02 1 ET b = i O By - 10— —o
11 Stecker G it 1 { |
TGL 2722 !
12 Isolierschlauch B 14x16 - 3
TGL 13323-bIY, 70 Ig
13 Eabeltille A 18x2.5 = 1
TGL 14099
ta Kabeltillle A 13x2.5 - 1
TGL 14898
15 Isolierschlauch B 8x9.4 — [ -

TGL 13323-bY, 30 1g

X
| TZeltgestiinge Rhin-Universal HP 40.01.84/50

| dehgestinge RhinUnivesl WP 400L8450 |

Pos.-Nr. des Anzahl Bemerkung
i Zeltstange, quer 845 050 001 3 ET
2 Zeltstange, lang B45 050 002 2 ET
a Zeltstange, kurs 945 050 003 2 ET
4 Zeltstange, abgew. 45 050 004 2 ET ‘ =¥y
5 Stiltzen 43 050 005 [ ET
i Linsensenkachraube BMx30 - [ }
TGL 5687 gal Znc |
¥ Seheibe 3.3 - 5 6 -k
TGL 17774 gal Enc
B Hutmufter M § - 5
TGL 6-1587 gal Znc
9 Bolzen 8 H xi9xe - [
TGL 01438 gal Zne
0 Scheibe 8,4 - 8
TGL 0-125 5t gal Znc |
8} Scheibe 845 050 007 L] ET
L}
21

20



Leltaufbau Rhén-Universal HP 40.01.84/50
Pos.-Nr. ich des Anzahl Bemerkung
1 Zelt 45 100 001 1 ET
2 Schilrze 945 100 002 1 ET
3 Spannleine, lang —_— 2
4 Hering - 6
£ Spannleine, kurz - 4
6 Erdnagel - 10
7 Abdeckplane 945 100010 1 ET
» {ohne Bild)
Sonderzubehir Rhdn-Universal HP 40.01.84/50
Pos.Nr. i des E Ersat Anzahl Bemerkung
Schlafkabine 945 200 003 1 ET
(ohne Bild)
Kippvorrichtung 945 200 004 2 ET
(ohne Bild)

22

HP 40.01.84/50

23



